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INNSPILL TIL HØRING AV MELDING OG FORSLAG TIL 
KONSEKVENSUTREDNINGSPROGRAM FOR RANDSELVA KRAFTVERK I JEVNAKER, 
RINGERIKE OG HOLE KOMMUNER 
 
Viser til brev datert 20.01.2023, deres ref.: 202212919-2. 
 
Som høringsinstans til arealplaner har Mattilsynet i oppgave å bidra til at arealplanen ivaretar nasjonale og 
regionale interesser innenfor områdene: 
 

• drikkevann 
• plantehelse 
• fiskehelse/fiskevelferd 
• dyrehelse/dyrevelferd 

 
Saksopplysninger: 
NVE har mottatt melding fra Viul Kraft AS om utbygging av Randselva kraftverk i Jevnaker,  
Ringerike og Hole kommuner. Kraftverket er planlagt med inntak i Randselva. Vannet føres gjennom et 
tunnelsystem ned til utløpet innerst i Steinsfjorden og videre til Tyrifjorden. Gjennom høring av meldingen 
og forslaget til KU-program ønsker NVE å få innspill til hvilke utredninger som bør gjennomføres før det 
utarbeides en konsesjonssøknad om bygging av kraftverket. 
 
Mattilsynets innspill: 
Av meldingen fremgår det problemstillinger som skal utredes nærmere. Det er en rekke områder som er 
omtalt og de fanger vidt innenfor våre forvaltningsområder. Særskilt viktige områder er Tyrifjorden og 
Holsfjorden som drikkevannskilde, PFAS-problematikk og fiskehelse/fiskevelferd. Vi støtter opp om 
viktigheten med å utrede disse problemstillingene videre.  
 
Vi viser for øvrig til Lov om plantehelse som stiller krav om at det må tas hensyn til plantehelse og 
spredning av planteskadegjørere. Dette særlig i forbindelse med anleggsarbeid og flytting av masser. 
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Med hilsen 
 
 
 
Astri Ham 
avdelingssjef  

 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
 
 
Kopi til 

Statsforvalteren i Oslo og Viken Postboks 325 1502 MOSS 
Hole kommune Viksveien 30 3530 RØYSE 
Ringerike kommune Postboks 123 Sentrum 3502 HØNEFOSS 
Jevnaker kommune Postboks 60 3521 JEVNAKER 

 
 
 
 


